



Nota van Inlichtingen bij: Afvaldienstverlening HLTsamen
Gepubliceerd onder nummer: PRJ-2400358
Datum: 19-12-2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NvI vraag 12	Inschrijver wordt gevraagd de schoonmaakkosten per maand per locatie op te geven. Begrijpen wij goed dat alle containers voor alle afvalstromen elke maand schoongemaakt worden?	Ja, de containers (op vertrouwelijk papier na) worden elke maand gereinigd.
2	NvI1 vraag 17 en eis 14	Op de foto in de Nota van Inlichtingen herkennen wij kunststof minicontainers voor de inzameling van vertrouwelijk papier. Wij hanteren voor deze stroom uitsluitend brandveilige aluminium rolcontainers, die in een afgesloten securitywagen worden geledigd en vervolgens conform ons CA+-certificaat op beveiligingsniveau P4 worden vernietigd op een beveiligde locatie met cameratoezicht. Kunt u bevestigen dat inzameling in aluminium containers is toegestaan, mits voldaan wordt aan de gestelde beveiligings- en verwerkingsnormen? Daarnaast verzoeken wij u te bevestigen dat voor de verwerking van vertrouwelijk papier minimaal vernietigingsniveau P4 wordt verlangd, conform DIN 66399.	Opdrachtnemer levert het bewijs (ordernummer) van vernietiging van vertrouwelijke documenten binnen 2 werkdagen na lediging; de vernietigingsverklaring wordt digitaal aangeleverd voorzien van datum en tijdstip met de bijbehorende weegbon(nen). Vernietiging conform CA+ normering, klasse 4. Inzameling in aluminium containers is dan ook toegestaan, hetgeen hiervoor benoemd in acht gehouden.
3	NvI1 vraag 6	Staat inschrijver ervoor open de GFT containers te vervangen door Swill containers? Dit aangezien hier wel (gekookte) etensrestanten in mogen worden gedeponeerd?	Nee, aangezien er ook -incidenteel- kamerplanten of bloemen weggegooid worden.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	vraag 61 indexering	Gebruikelijk is dat in overeenkomsten een indexeringswijze wordt vastgesteld, hierover overleg voeren is niet noodzakelijk, het is immers vastgesteld. Indien opdrachtgever bedoeld dat daarover gecommuniceerd wordt, stemmen wij daar uiteraard mee in. Indien opdrachtgever de indexering ter discussie stelt en zelfs kan afwijzen, stemmen wij daar niet mee in en is het een reden om de overeenkomst niet te accepteren. Graag uw toelichting hoe opdrachtgever dat ziet.	Ja, dit is akkoord. HLTsamen heeft graag communicatie hierover. Indexatie mag plaatsvinden conform het gestelde in artikel 3 van de (concept) overeenkomst. HLTsamen vertrouwt er op dat indexatie in redelijkheid plaatsvindt, en opdrachtnemer niet noodeloos het maximale tarief indexeert.
5	Vraag 60, overheidsmaatregelen	Kunt u het antwoord op deze (en andere gerelateerde vragen) herzien? Met overheidsmaatregelen wordt bedoeld belastingen en extra heffingen die ingevoerd zijn en verhoogd worden (zoals de afvalstoffenbelasting op verbranden en storten) en ingevoerd worden (zoals de CO2 heffing en vrachtwagenheffing per 1 juli 2026). Deze maatregelen worden gepubliceerd, zijn transparant en te controleren door HLT. De reden van doorbelasten is dat ondernemers geen invloed hierop hebben.	HLT samen ziet geen noodzaak het antwoord te herzien, immers; 'Als vanzelfsprekend zijn wij wel bereid om in het voorkomend geval ter zake in goed overleg met Opdrachtnemer te gaan, om tot een voor beide Partijen redelijke acceptabele oplossing te komen.'
6	PVE eis 14, vraag 42	Kunt u motiveren waarom u niet akkoord gaat met de werkwijze om vertrouwelijk papier in een gesloten systeem op locatie in te zamelen? Het systeem is gecertificeerd en wordt gebruikt door Rijksoverheid, Defensie, Justitie en heel veel andere ontdoeners van vertrouwelijk papier. Indien u vasthoudt aan de eis zullen meerdere inschrijvers zich niet kunnen kwalificeren.	HLT samen herziet het antwoord. Opdrachtnemer levert het bewijs (ordernummer) van vernietiging van vertrouwelijke documenten binnen 2 werkdagen na lediging; de vernietigingsverklaring wordt digitaal aangeleverd voorzien van datum en tijdstip met de bijbehorende weegbon(nen). Vernietiging conform CA+ normering, klasse 4.